
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 197 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 06/12/2024 
 

 
OGGETTO: liquidazione compenso extra time alla sig.ra Aimo Manuela 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Preso atto che l’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 testualmente recita: 

“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a 

rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività 

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purchè autorizzati 

dall’amministrazione di provenienza”; 

Rilevato che la sig.ra Manuela Aimo, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di 

Mondovì, inquadrato nella categoria D2 profilo professionale Istruttore Tecnico, all’uopo interpellata,  

si è dichiarata disponibile a prestare servizio, in orario extra – ufficio presso questo Ente per ore 5 

settimanali; 

Preso atto che, a seguito della richiesta di questo protocollo n. 11926 del 11.01.2024, il comune di 

Mondovì ha concesso regolare autorizzazione per tale prestazione per il periodo dal 04 gennaio al 30 

giugno 2024; 

Verificato che, con il conferimento del presente incarico, non sono superati i limiti di spesa fissati dalla 

vigente legislazione in materia di spesa di personale e in materia di spese per contratti di lavoro a 

tempo determinato; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000; 

VISTO il DLgs n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il codice civile; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 18 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio 2024-2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 29 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) – Triennio 2024-2026; 

 

 

DETERMINA 



DI LIQUIDARE alla sig.ra Aimo Manuela, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di 

Mondovì, inquadrato nella categoria D2 con profilo professionale di Istruttore tecnico, la somma di € 

323,60; 

che la spesa di € 428,12 comprensiva di oneri riflessi e Irap, trova imputazione, trattandosi di risorse 

già assegnate a questo settore/servizio comunale, al cap 1081 per la retribuzione, al cap. 1082 per i 

contributi a carico del comune e al cap. 1082/2 per l’irap; 

DI DARE atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147 bis comma 1 del 

T.U.E.L.L.18/08/2000 n 267 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economica finanziaria e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente che formano parte 

sostanziale del presente provvedimento. 
 
   
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Gasco Gian Pietro 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  

 

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

f.to Vinai Mariapaola 

 
 

SCHEMA DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

IMPORTO PRENOTAZIONE CODICE IMPEGNO CAPITOLO CUP CIG 

 323,60  2024/545/0 U 1081/0   

      77,02  2024/546/0 U 1082/0   

 27,54  2024/547/0 U 1082/2   

 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
giorno  13 dicembre 2024, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi”. 
 
Vicoforte,_________________ 

           
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  
Brignoni Ilaria  



 
 


